I - Matricular, por determinação judicial, no Curso de Formação e Habilitação de Praças PM - CFHP/PM 2024, na 
modalidade presencial, a contar de 07 de maio de 2025, autorizado conforme o Parecer Técnico nº 2234/2024 – 
GEDUC/EGAPE/SAD (60145171), com carga horária total de 1.080 (Mil e oitenta) horas-aula, sob a supervisão Centro de 

Formação e Aperfeiçoamento de Praças da PMPE - CFAP, da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS, o 
candidato impetrante abaixo relacionado: 

Nº INSCRIÇÃO NOME PROCESSO Nº 

1 3970001973 JOÃO PEDRO GUEDES FERREIRA LOBO 0009939-48.2025.8.17.9000

[...]

II - Matricular, por determinação judicial, no Curso de Formação e Habilitação de Praças PM - CFHP/PM 2024, na 
modalidade presencial, a contar de 08 de maio de 2025, autorizado conforme o Parecer Técnico nº 2234/2024 – 
GEDUC/EGAPE/SAD (60145171), com carga horária total de 1.080 (Mil e oitenta) horas-aula, sob a supervisão Centro de 

Formação e Aperfeiçoamento de Praças da PMPE - CFAP, da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS, 
o candidato impetrante abaixo relacionado: 

Nº INSCRIÇÃO NOME PROCESSO Nº 

1 3970035971 GABRIEL FERREIRA DA SILVA 0008583-61.2025.8.17.2810